

## SPRAWOZDANIE Z PRACY RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU ZA 2007r.

Plan pracy rady oraz komisji stałych Rada Miejska w Wąchocku przyjęła dnia 30 stycznia 2007r uchwałą nr V/28/2007.

W 2007r radni obradowali podczas dwunastu sesji, w tym jednej o charakterze uroczystym, która odbyła się w dniu 16 czerwca 2007r. Podczas tego posiedzenia uchwałą nr X/65/2007 radni Rady Miejskiej nadali tytuł Honorowego Obywatela Miasta i Gminy Wąchock Panu Zdzisławowi Rachtanowi, „Halnemu”. Obecność na sesjach Rady Miejskiej wyniosła 95,5%, liczba nieobecności wyniosła osiem, z czego dwie usprawiedliwione.

W 2007r Rada Miejska uchwaliła siedemdziesiąt dziewięć aktów prawa lokalnego. Uchwały mające delegację dla Przewodniczącego Rady Miejskiej w liczbie ośmiu zostały wykonane. Były to uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Rady Miejskiej i Komisji Stałych na 2007 oraz 2008 r., w sprawie powołania stałych komisji Rady Miejskiej, w sprawie wyboru ławników do sądu rejonowego, w sprawie powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników, w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza, w sprawie upoważnienia Przewodniczącego Rady Miejskiej do wykonywania w imieniu Rady Miejskiej obowiązków określonych w ustawie o ujawnieniu informacji o dokumentach oraz w sprawie uchwalenia statutu Miasta i Gminy Wąchock. Do wykonania Burmistrzowi przekazano sześćdziesiąt dwie uchwały – przedłożono odrębną informację nt. ich realizacji.

W okresie pomiędzy sesjami radni obradowali w gronie czterech stałych komisji oraz jednej komisji doraźnej. W 2007r Komisja Rewizyjna odbyła dziewiętnaście posiedzeń, Komisja Budżetu, Finansów i Infrastruktury obradowała również osiemnaście razy, Komisja Spraw Obywatelskich piętnaście razy także Komisja Promocji i Rozwoju zebrała się również piętnastokrotnie. Należy zauważyć duży wkład pracy radnych pracujących w stałych komisji nad ostateczną formą podejmowanych uchwał. Pozytywne efekty tej działalności wyrażające się przede wszystkim w dopuszczaniu pod obrady wypracowanych i diskutowanych projektów uchwał skutkowały sprawnym przebiegiem obrad, w szczególności w punktach dotyczących projektów aktów prawa lokalnego.

Podczas posiedzeń komisji udział brali sołtysi oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych, natomiast na sesje Rady Miejskiej tradycyjnie zapraszano przedstawicieli instytucji, którzy przybliżali min.: problemy dotyczące bezrobocia, bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwpożarowego. W sesjach Rady Miejskiej udział brali także przedstawiciele firm oraz instytucji, którzy prezentowali szczegółowe informacje na temat przebiegu projektowanej drogi GP, możliwości kompleksowej modernizacji oświetlenia w gminie czy też funkcjonowania i korzyści wynikających z wstąpienia do Regionalnej Organizacji Turystycznej. Standardem stało się uczestnictwo w sesjach Rady Miejskiej zapraszanych gości, w szczególności radnych powiatowych naszego okręgu wyborczego: Pana Pawła Ciszewskiego oraz Pana Waldemara Wrone – jednocześnie członka zarządu starostwa powiatu starachowickiego. W minionym roku częstym gościem podczas sesji stał się również poseł na Sejm RP Pan Krzysztof Lipiec.

Plan pracy Rady Miejskiej został zrealizowany zgodnie z założeniami, aczkolwiek z obiektywnych przyczyn nie wszystkie tematy udało się zrealizować w zaplanowanym czasie. Korzystając z uchwalonej możliwości przesunięcia problemów pomiędzy

miesiącami kilkakrotnie skorzystaliśmy z tej możliwości. Jeden z tematów dotyczący planu rozwoju oświaty gminnej na 2008-2012 nie został zrealizowany. Powodem był brak porozumienia w zakresie zasięgu problematyki oraz wykonania tego zadania

Wśród jednych z najważniejszych decyzji które podjęła Rada Miejska należy wymienić uchwałę nr VIII/25/2007 oraz zmieniającą ją uchwałę nr IX/62/2007 dotyczącą zadań, które w formie fiszek złożone zostały jako zapotrzebowanie do Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego oraz cały zestaw uchwał odbudowujący obecność gminy Wąchock w stowarzyszeniach i związkach. Wspomnę o uchwałach wyrażających zgodę na przystąpienie gminy do Ogólnopolskiego Stowarzyszenia Gmin Cysterskich, do Lokalnej Grupy Działania „Wokół Łysej Góry”, do Regionalnej Organizacji Turystycznej oraz wcześniejszą uchwałę dotyczącą deklaracji założenia Lokalnej Organizacji Turystycznej „Partnerstwo dla Wąchocka”. Kroki te należy uznać jako fundament do budowania marki Wąchock w turystycznym świecie.

Warto również wspomnieć, że na rok 2008 pozostała w mocy uchwała utrzymująca stawki podatków lokalnych na poziomie roku 2007, za wyjątkiem stawki podatku rolnego. W dniu dzisiejszym radni uchwalili również uchwałę amortyzującą skutki podwyżki cen wody z ujęć w Wielkiej Wsi i Ratajach.

Podkreślenia wymaga również fakt pełnienie dyżurów przez radnych sołectwa Wielka Wieś w swojej miejscowości, a także przez Wiceprzewodniczącego i Przewodniczącego Rady Miejskiej w Urzędzie Miasta i Gminy celem utrzymania stałego kontaktu z mieszkańcami. Zauważyć także należy, że część radnych osobiście angażowała w uroczystości oraz inne obowiązki skierowane na rozwój oraz właściwe reprezentowanie gminy.

Za podjęte w 2007 inicjatywy oraz działania pragnę wszystkim radnym serdecznie podziękować. Wasze uwagi zawsze z uwagą wysłuchiwane przez wszystkich funkcyjnych członków Rady Miejskiej przyczyniały się poprawiania jakości pracy i wypracowywania nowych form skutecznej działalności radnego.

Należy także wspomnieć i podziękować przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych gminy. Ich uwagi i osobiste zaangażowanie wielokrotnie przyczyniło się do wykonania wielu zadań na terenie gminy, które wpływają na poprawę warunków życia mieszkańców sołectw i osiedli.

Podsumowując rok 2007r należy przyjąć aby założone zadania były realizowane zgodnie z założonym planem pracy, a wszelkie zmiany uzyskiwały akceptację radnych Rady Miejskiej. W podsumowaniu pracy pragnę złożyć w imieniu całej Rady Miejskiej serdeczne podziękowania wszystkim instytucjom oraz osobom zaangażowanym w rozwój naszej Gminy za pomoc, zrozumienie i wsparcie w ważnej roli tworzenia aktów prawa lokalnego mających służyć całej społeczności naszej Gminy.